
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1117 DEL 07-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 293 DEL 07-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione del bando di concorso per la realizzazione del logo del
Centro Espositivo "Antonio Berti"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

PRESO ATTO che a Sesto Fiorentino è attivo, ormai da vari anni un Centro espositivo
denominato “Centro Espositivo Antonio Berti”, di proprietà dell’Amministrazione comunale,
nel quale vengono abitualmente realizzati eventi espositivi ed artistici;

RICORDATO che con deliberazione del Commissario straordinario n.21 del 29.09.2015 si
provvedeva ad approvare il nuovo disciplinare di utilizzo del “Centro Espositivo Antonio
Berti”;

RITENUTO di promuovere un concorso per la realizzazione di un logo identificativo del
Centro stesso che abbia attinenza con la tipologia della struttura, dedicata alla realizzazione di
eventi espositivi ed artistici, e con l’opera dello scultore Antonio Berti;

DATO ATTO che l’immagine vincitrice del concorso diventerà il logo ufficiale del Centro,
verrà esposto direttamente presso il Centro Espositivo “Antonio Berti” e dovrà essere
utilizzato su tutti i supporti destinati alla promozione delle attività e delle iniziative che vi



saranno realizzate (manifesti, volantini, locandine, programmi, materiale promozionale,
materiali web, ecc.);

REPUTATO quindi di approvare il bando di concorso allegato al presente atto, a formarne
parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A);

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO  l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212).

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29.07.2915 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

 DETERMINA

Di approvare per i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente1.
riportate, il bando di concorso per il logo del Centro Espositivo “Antonio Berti”
allegato al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A);

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile2.
Unico del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del
Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia3.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di provvedere a pubblicare il predetto materiale sul sito del Comune e a darne la4.
massima pubblicizzazione;

Sesto Fiorentino, 07-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 293 DEL 07-10-2015 - Reg. Gen. N. 1117
DEL 07-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


